NOTA DE EMPENHO
Estado de Sao Paulo

Camara Municipal de Potirendaba
Secretaria de Financas
Contadoria Geral do Municipio
CNPJ 51.857.860/0001-87
000212/24 Ordinario Orcamentéario
Orgao: 01 LEGISLATIVO Unid: 01 CORPO LEGISLATIVO
Dotacao: 010310001.2.001.3390.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE PESSOA Fisica 0044

Credor: 8 REGINALDO RODRIGUES GOMES CGC: 074.558.028-97
Banco: 001 Ag: 2494-5C/C:00077853-2
Endereco: RUA JOAO ANT. DE SIQUEIRA 762 Fone: 17 -32492061 POTIRENDABA

Dispensa por Lim Emissdo:12.12.24 Vencimento:12.12.24
---Valor Orgado--- ---Saldo Anterior-- -Valor do Empenho- =--Saldo Atual----
5.000,00 2.986,88 2.000,00 986,88
Item Qtd Uni ————r—mew—= Especificagdo---------- Valor Unitéario Valor Total
1 1 Referente adiantamento paa

pagamento de despesas miudas a

serem efetuadas pelo Vereador

Pastor Renato Quadreli da Silva a

cidade de S&oJosé dos Campos, para

tratar de assuntos relativo a

recursos financeiros protocolados

junto a Deputada Estadual Leticia

Aguiar. 2.000,00 2.000,00

Local de Entrega ., Total Geral

2.000,00
Rafael Coiodo Bertasso

ENCARREGADO SERVICOS

——————————————————————————————————— Ligquidacao=—==—===———mm
Declaro que o Material foi Fornecido
Servico Preégtadd -roem—m—cccccce——e—e——- Data: / /
RESPONSAVEL
——————————————————————————————————— Pagamento======—=——m e
Descontos: A- INSS- R$ - Cred~- Total Descontado
Demonst.: B- IRRF- RS - Debi- R$ -
——————————— Ordem de Pagamento /=-/## ESsssRsses == RREIDO
Em / / Em £ /
Pague-se a importancia { ertasso Recebi a importancia
Acima Processada ~ = -—-=Ct-—gy-———---SS—- Acima Processada
Cheque Certifico Haver Pago
' a Importancia Acima
Banco Mencionada




. , Camara Municipal de Potirendaba

Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-1551 - CEP 15105-000
Potirendaba - SP
CN.PJ N"51.857.860/0001-87

site: www.camarapotirendaba.sp.gov.br  e-mail: camara@camarapotirendaba.sp.gov.br

Excelentissimo Senhor Rafael Coiado Bertasso Presidente da Camara
Municipal de Potirendaba/SP.

O Vereador abaixo assinado, nos termos da Resolugdo n° 248/2013, de 22 de
Agosto de 2013, requer a liberagdo de recursos pelo regime de adiantamento para
despesas mitdas e de pronto pagamento com viagem conforme abaixo:

Destino: Sdo José dos Campos

Distancia ida e volta: 1.000 KM

Data prevista da Partida: 12/12/2024

Data prevista da Chegada: 13/12/2024

Meio de transporte a ser utilizado: Veiculo proprio

Acompanhantes na viagem: Pastor Renato Quadreli

Valor total de gastos previstos: R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais)

Motivo do deslocamento: Tratar de assuntos relativo a recursos financeiros
protocolados junto a Deputada Estadual Leticia Aguiar.

Potirendaba, 12 de Dezembro de 2.024

Ver® - Past ato Quadreli



Camara Municipal de Potirendaba PoXEA

Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-1551 - CEP 15105-000
Potirendaba - SP
C.N.PJ. N°31.857.860/0001-87
site: www,camarapotirendaba.sp.gov.br  e-mail: camara@camarapoltirendaba.sp.gov.br

Potirendaba, 12 de Dezembro de 2.024

Ao Setor Contabil da Camara Municipal

Assunto: Solicitagdo de Dotagdio Orgamentaria

Solicito desse setor, informagdes sobre a existéncia e
disponibilidade de dotag@o or¢amentéria no exercicio para pagamento de despesas
mitdas e de pronto pagamento com viagem a Cidade de Sdo José dos Campos, do
Vereador Pastor Renato Quadreli para tratar de assuntos relativo a recursos
financeiros protocolados junto a Deputada Estadual Leticia Aguiar, para o
municipio de Potirendaba, no importe estimado de R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Atenciosamente,

Ver® - Rafael Coiado Bertasso
Presidente da Caimara



Camara Municipal de Potirendaba PSR\

Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-1551 - CEP 15105-000
Potivendaba - SP
C.N.PJ. N"51.857.860/0001-87

site: www.camarapotivendaba.sp.gov.br  e-mail: camara@camarapotirendaba.sp.gov.br

Potirendaba, 12 de Dezembro de 2.024

Do: Departamento de Contabilidade
Para: Presidéncia da CAmara Municipal de Potirendaba

Assunto: Informagdes de dotagdo e de recursos financeiros

Conforme solicitado pelo Senhor Presidente, informo a existéncia
de dotagdo orcamentdria e previsdo de recursos financeiros para liberagdo de
numerario pelo Regime de Adiantamento, para atender as despesas miudas e de
pronto pagamento com viagem a Cidade de Séo José dos Campos, do Vereador
Pastor Renato Quadreli, para tratar de assuntos relativo a recursos financeiros
protocolados junto & Deputada Estadual Leticia Aguiar, para o municipio de
Potirendaba, conforme o artigo 5° da Resolugdo 248/2013, no importe estimado de
R$ 2.000,00 (dois mil reais), onde o pagamento referente a despesas decorrentes
correrdo por conta da disponibilidade financeira e a seguinte dotag@o orgamentdaria
informada abaixo:

Unidade Gestora — Camara Municipal

01 - LEGISLATIVO

01.01 - CORPO LEGISLATIVO

010310001 — Processo Legislativo

010310001.2.001000 — Manutengdo Camara Municipal
3.3.90.36.00.00.00 — Outros Servicos de Terceiros Pessoa Fisica
Dotagdo Estimada R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Colocamo-nos a disposi¢do para informagdes adicionais.

Atenciosamente,




Estado de Sao Paulo Razao da Despesa 11 de Dezembro de 2024 Folha: 1

Camara Municipal de Potirendaba

Unidada Gestora: CAMARA MUNICIPAL

ConER i anasieiaas = 42 Crédito Orgamentdrio 1 Ordinario
L T e = 01 LEGISLATIVO

Unidade Orpamentaria. = 01. 01 CORPO LEGISLATIVO

Yiooional .iiiieeeees = 010310001 Legislativa

Prej./Ativ ,......... = 2001000 WU'.I'!HQAO CAMARA MUNICIPAL

Hatureza da Despesa . = 339036000000 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi
Fonte de Recursos ... = 1 TESOURD

Saldos até 11 de Dezembro da 2024

Dotacdo Inicial ,..., = 5.000,00
Crédito Suplementar , = 0,00
Hedugdo Orgamentaria = 0,00
Empenhado no Perlode = 4.000,00
Em Liguidaclo Periodo = 0,00
Liguidado no Pericde = 2,013,1z2
Anulade no Pericdo .. = 1,986,588
Pago no Periodo ..... = 2001332
Empenhado até o Més . = 2,013,112
Em Liguidaglo até Més = 0,00
Liguidado até o Més . = 2.013,12
Pago até o Més ....i.o= 2.013,12
A Pagar Frocessado .. = 0,00
A Pagar Nio Proc. ... = 0,00
Saldo Blogueado .,... = 0,00
Saldo Reservado ....., = 0,00
Salde Disponivel .... = 2.986,88

01/01/2024 Credito Orcamentaric 5.000,00
17/06/2024 Empenho Ordinaric 2024/000112 8 REGINALDO RODRIGUES GOMES 2.000.‘00
Liguidacao de Empenho 2024/000112 8 REGINALDO RODRIGUES GOMES 2,000,060
Pagamente de Empenho 2024/000112 €855 BANCO DO BRASIL S/A - 100,100-0 £.000,00
19/06/2024 Prestacdo de Contas 2024/000112 €855 BANCO DO BRASIL §/A - 100.100-0 1.054,95
Prestacéo de Contas 2024/000112 6855 BANCO DO BRASIL S/A - 100.100-0 945,01
Referente prestacio contas adiantamentos.
Prestagdo de Contas 20247000112 8 REGINALDO RODRIGUES GOMES , 945,01
Referente prestacio contas adiantamentos. - :
Prestacdo de Contas 2024,-‘000112 -] RIBG1NALDQ RODRIGUES GOMES 245,01
Referente prestacdoc contas adiantamentos.
Prestagdo de Contas 2024/000112 & REGINALDO RODRIGUES GOMES 945,01
Referente prestaclo contas adiantamentos. .
11/11/2024 Empenho fOrdinario 2024/000197 8 REGINALDO RODRIGUES GOMES 2.000,00
Ligquidacac de Empeénho’ 2024/000197 & REGINALDO RODRIGUES GOMES 2.000,00
Pagamento de Empenho 2024/000157 6855 BANCO DO BRASIL S/A - 100.100-0 2.000,00
13/11/2024 Erestacdo de Contas 2024/000197 6855 BANCO DO BRASIL S/A - 1D0.100-0 958,13
Prestacdo de contas de adiantamento despesas ; : |
e S . :
Prestagdo de Contas 262‘#00019? 6855 ﬁANCQ DO BRASIL S/A - 100.100-0 1.041,87
Prestacdoc de Contas de adiantamento.
Erestacso de Contas 2024/000197 ‘8 REGINALDO RDDRIGUES GOMES 1,041,87
Prestaglo de Contas de adiantamento. I =
Prestaclo de Contas 20247000187 8 REGIMALDO RODRIGUES GOMES 1.041,87
Prestacdo de Contas de adlantamento.
Brestacdo de Contas 2024/000187 § REGINALDO: RODRIGUES GOMES 1.041,87

Prestacéo de Contas de adiantamento.

Saldo Disponivel : 2.986,88

FONTE; GOVBR - Execugio Orgamentéria e Contabilidade Piblica, 12/Dez/2024, 13h & 0Bm.
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Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-1551 - CEP 15103-000
Potirendaba - SP
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Potirendaba, 12 de Dezembro de 2.024

Ao Departamento Contébil
Assunto: Determinag¢io

Rafael Coiado Bertasso, Presidente da Camara
Municipal de Potirendaba, no uso de minhas atribui¢des legais, DETERMINO
nesta data ao servidor Reginaldo Rodrigues Gomes, que dentro dos tramites
legais, proceda o empenho e liberagdo na importancia de R$ 2.000,00 (dois mil
reais) para cobertura de despesas miudas e de pronto pagamento de viagem a
Cidade de Sdo José dos Campos, do Vereador Pastor Renato Quadreli, para tratar
de assuntos relativo a recursos financeiros protocolados junto a Deputada
Estadual Leticia Aguiar para o municipio g¢ Potirendaba.

Rafael Coiﬁ o Bertasso
Presidente da Camara



CAmara Municipal de Potirendaba

Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-1551 - CEP 15105-000
Potirendaba - SP
CN.PJ N°51.857.860/0001-87
site: www.camarapotivendaba.sp.gov.br  e-mail: camara@camarapotirendaba.sp.gov.br

TERMO DE ENTREGA DE NUMERARIO:

Tendo em vista o que consta do Processo de
Adiantamento nimero 003 sob minha responsabilidade, DECLARO que foi
creditado na conta corrente 20.027-1, da agéncia 2494-5 do Banco do Brasil,
nesta data, ao Senhor Vereador Pastor Renato Quadreli, a importancia no valor
de: R$ 2.000,00 (dois mil reais), visando atender despesas miudas e de pronto
pagamento com finalidade de tratar de assuntos relativo a recursos financeiros
protocolados junto a Deputada Estadual Leticia Aguiar para o municipio de
Potirendaba.

Referidas despesas serdo realizadas nos dias 12 e 13 de
Dezembro de 2.024.

Potirendaba, 12 de Dezembro de 2.024
Reginaldo m@%ues Gomes
Diretor de ncas

CIENCIA E RECIBO DO VEREADOR RESPONSAVEL PELO GASTO:

ATESTO que me foi creditado nesta data, em minha
conta corrente, junto ao Banco do Brasil, o valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais),
para atender as finalidades acima especificadas, me responsabilizando:

- pela correta aplicagdo do valor retirado;

- pela comprovagdo mediante entrega do documento fiscal da despesa realizada,
ao responsavel pelo adiantamento;

- pela devolugdo do saldo financeiro ndo utilizado, em tempo habil;

- pela devolugdo do valor gasto indevidamente, parcial ou integral, se for o caso.

Potirendaba, 12 de Dézembro de 2.024
Past%o Quadreli
ereador




1211212024, 09:03

Banco do Brasil

G336120900423888011
12/12/2024 09:03:30

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia
Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinaggo
Data

POTIRENDABA C MUNICIPAL
2494-5
100100-0

RENATO QUADRELI DA SILVA
2494-5

20027-1

2.000,00

0

Nesta data

Assinada por

JG468605 RAFAEL COIADO BERTASSO
J0038809 REGINALDO RODRIGUES GOMES

Transagéo efetuada com sucesso.

12/12/2024 09:02:20
12/12/2024 09:03:30

Transagéo efetuada com sucesso por: JO0O38809 REGINALDO RODRIGUES GOMES,

hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.1 .O#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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Camara Municipal de Potirendaba

Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-1551 - CEP 15105-000

Potivendaba - SP

CNPJ. N°51.857.860/0001-87

~

site: www.camarapotirendaba.sp.gov.br  e-mail: camara@camarapotivendaba.sp.gov. br

RELATORIO DE PRESTACAO DE CONTAS

Adiantamento n° 003/2.024 —

RS 2.000,00

Resolugdo n.° 248 de 22 de Agosto de 2.013 e Portaria 251/2.024
Responsavel pelo adiantamento de despesas: Reginaldo Rodrigues Gomes
Cargo do Responsavel: Diretor de Finangas

Orgdo/Unidade: CAMARA MUNICIPAL DE POTIRENDABA

Nome: Pastor Renato Quadreli

Cargo/Func¢io: Vereador

Destino: Sdo José dos Campos

Distidncia: 1.000 km (ida e volta)

Data da partida:
Dia 12/12/2.024

Data da chegada:
Dia 13/12/2.024

Motivo do Deslocamento:

Tratar de assuntos relativos a recursos financeiros protocolados junto a Deputada

Estadual Leticia Aguiar.

Relagdo dos documentos de despesa:

N Data Documento | Emitente Discriminac¢io | Valor Total Dia
Ordem niimero
001 12/12/2024 Econoroeste Pedagio R$ 11,87
002 12/12/2024 Econoroeste Pedagio R$ 19,76
003 12/12/2024 Eixo Sp Pedagio R$ 6,08
004 12/12/2024 Eixo Sp Pedagio RS 10,07
005 12/12/2024 | 000242302 | Rodoposto  Topazio | Etanol R$ 213,81
LTDA
006 12/12/2024 Cer Autoban Pedagio R$ 11,40
007 12/12/2024 Cer Autoban Pedagio R$ 8,70
008 12/12/2024 Rota das Bandeiras Pedagio R$ 14,60
009 12/12/2024 Rota das Bandeiras Pedégio R$ 10,10
010 12/12/2024 Rota das Bandeiras Pedagio R$ 12,70
011 12/12/2024 Ecopistas . Pedagio R$ 5,10
012 12/12/2024 | 1152407 Tauste Supermercados | Refei¢do R$ 60,32
LTDA
013 12/12/2024 | 001355145 | Novo Akame Sushi | Refei¢do R$ 102,90
Bar LTDA
014 12/12/2024 | 11137 Hotel OP LTDA Hospedagem R$ 299,00 | RS 786,41
015 13/12/2024 Cer Rio-sp Pedagio R$ 7,51
016 13/12/2024 Rota das Bandeiras Pedagio R$ 12,70
017 13/12/2024 Rota das Bandeiras Pedéagio R$ 10,10
018 13/12/2024 Rota das Bandeiras Pedagio R$ 14,60
019 13/12/2024 Ccr autoban Pedéagio R$ 11,40
020 13/12/2024 Cer Autoban Pedégio R§ 8,70




Camara Municipal de Potirendaba PoXE\
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021 13/12/2024 Eixo Sp Pedagio R$ 6,08
022 13/12/2024 | 000973514 | Posto Morada do Sol | Etanol R$ 225,03
Araraquara LTDA
023 13/12/2024 Econoroeste Pedagio R$ 19,76
024 13/12/2024 Eixo Sp Pedégio R$ 10,07
025 13/12/2024 Econoroeste Pedagio R$ 11,87 | RS 337,82

ANALISE TECNICA - SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

Responsavel pelo adiantamento: Reginaldo Rodrigues Gomes
Responsdvel pelas despesas: Pastor Renato Quadreli (Vereador)
Valor concedido........ R$ 2.000,00 - Numero do Empenho: 212
Valor utilizado.......... RS 1.124,23

Valor complementado R$ 0,00

Valor devolvido......... R$ 875,77

Nos termos da Instrugdo 001/2020, do Tribunal de Contas do Estado de Sdo e Resolugéo n.” 248 de
22 de Agosto de 2.013 e legislag@o pertinente, analisando a documentag@o apresentada na prestagdo
de contas, constatei que:

Da forma solicitada na Requisigdo inicial, as despesas foram realizadas pelo vereador, havendo
comprovagdo de entrega do numerario ao Agente Politico.

As Despesas foram realizadas exclusivamente pelo vereador responsavel e guardaram
compatibilidade com a previsdo inicial.

A Prestacdo de Contas foi apresentada dentro do prazo legal, nesta data formalizada, constituida dos
documentos comprobatérios que justificaram a sua concessdio e documentos fiscais pertinentes.

Os documentos fiscais apresentados s@o originais, ndo contém rasuras, estdo preenchidos
corretamente e foram considerados em ordem,

Os documentos fiscais foram rubricados pelo responséavel.

Os gastos atenderam aos principios da economicidade, legitimidade e modicidade.

O Relatorio de Prestagdo de Contas contém todas as informagdes necessarias para comprovagdo, de
acordo com a Resolugdo 248/2013.

Os valores gastos guardam compatibilidade com o estimado e autorizado pela Administrag@o, com
base na concilia¢@o financeira feita entre o valor retirado com o valor comprovado.

O saldo decorrente da ndo aplicagéo foi recolhido aos cofres publicos e apresentado o comprovante
de devolugdo.

Conclusio:

Ap6s Anélise da documentagdo apresentada e respectiva comprovagao, e sob o ponto

de vista formal, constatei que a mesma encontra-se regular, opinando pela sua
APROVACAO.

Potirendaba, em 16 de Dezembro de 2.024
Ay

Reginaldo Rod Gomes
Responsivel pelgControle Interno




Camara Municipal de Potirendaba

Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-1551 - CEP 15105-000
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PRESTACAO DE CONTAS: DESPESAS SOB O REGIME DE ADIANTAMENTO
ADIANTAMENTO N° 003/2.024

Servidor Responsavel: Reginaldo Rodrigues Gomes
Valor Retirado: RS 2.000,00 (dois reais)

Data do Pagamento: 12 de Dezembro de 2.024

Nota de Empenho n° 212/2.024

FINALIDADE: Despesas de Viagem: Alimentag@o

Despesas de Viagem: Combustivel
Despesas de Viagem : Estédia
Prazo final para Prestagdo de |17 de Dezembro de 2.024

Contas:

Exame Contabil:

Certifico haver examinado o respectivo processo de despesa sob o regime de adiantamento.
Realizei os procedimentos contébeis.
Considerando o aspecto formal, opino pela aprovagéo e arquivamento.

Potirendaba, 16 de Dezembro de 2.024

Ciéncia da Autoridade:

Considerando a Prestagdo de Conas apresentada e andlise dos Setores responséaveis, APROVO a
presente prestagio de contas e ordeno o seu arquivamento.

Rafael Coiado Bertasso
Presidente da Cimara
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RODOPOST TOPAZIO LT
RODOVIA ANHANGUERA SP 330, S/K - KK 140 - PERCIRAS
CEP 13.487-520 - LINEIRA
CNPJ 51.409.191/0001-80 - IE 417044463116

Extrato 554593
CUPON FISCAL ELETHENICD - SAT

LBF/CNPY do Consunidar: 51.857.860/0001 67

# 1 COD | DESC | QTD | UN | UL UN RS | (UL TR RS) * | WL ITEM IS

0o1 19 ETRNGL EUHUH Bico 15

53,9910 X 4,260 (44,62) 230,00
lesconto sobre iten - 16,19
Total bruto de itens 230,00
Total de descontos/acréscinos sobre 1tea -16,19
TOTAL RS 213,81

Lartdo de Crédito

ﬂBSERUR?EES 0o EUNTRIBUIHIE
Tributos aprowinados: Federal R$ 17,02 (7.40%) | Estadual RS

27.60012,91%) / Hunicipal RS 0,00 (0.00%) - Fonte: IBPT - P .
645450BRIGADOPELR PREFERENCTAL VOLTE SEMPRE!

13,81

«liglar sproxineds dos tributes do item
Uglor aproximadg dos tributos deste cupon RS 44,62
(confarne lel Fed. 12. ?41{20113

SRT No. 000.242. 30?
12/12/2024 - 09:30:39

3524 1251 4091 9100 0180 5900
0242 3026 5469 3835 9483

T T
NWHII!!! M|EMII\IH\Mﬁlﬂl\lll\illﬂ!Il!

Consolte o OR Code selo aelicativo "De olho na nota’, disponivel

18 AppStare (Apple) e PleyStore (Android)
AW P COITYLRE
Brocumenty woitide por AuioSyslem Linx

= RODOPOSTD TOPAZIO LT

RODOVIR ANKANGUERA-SP 330, S/N - KN 1407=

TEF 13.487-520 - LTHe 8

FE

ALIRAS

CHPY 51,409, 16370DGT=80 ~ TF 417044463115

—— .‘.._,,_.—__'._._:......_u_._ .
i ,mmm
wmmm ummrn sa7

tPFffNPJ Onbtunsun!ﬂar ;{;psv B60/0001 87

B | FOU | DESC 4 Gih ¢ UN | UL UN RS | (UL TR RS

b

o 19 ETANOL COMUM Bico 15
53,9910 X 4,260 (44.52)
lesconto sobre iten

Tuta) bruto de itens

Tntal de descontos/acréscings sonre [tem
ToTAL s

Cartdo de Cradito
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TTEN Re
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TRUSTE. SUPERMERCADOS LTDA
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AKEMI SUSHIT
NOVO AKAME SHISHT BAR LTDA
AVENIDA ANDROMEDA 2230 JARDIM SATELITE
CNPJ 48.537  13/0001-17 1E 125.508.861.113 IM 12
5.508.8061.14
Extrato No. 3937
CUPOM FLSEAL I!ETRDNICU SAF

CPF/\NPJ do LJnaum1d0r 5185785U000i8?

# CDDIGU DESERICAU
QTU UNIV UNI$IAL[Q IU.lTEM$

0 l|u2na HUUI:[D JANTAR
un 102,90 T7,00% 102,90

Subtotal 102,90
TOTAL. R$ 102,90
Dinheiro 102,90

Trib. Aprox R$: 4,32 Fed; RS: 7,20 Est;
R$ 0,00 Mun. - Fonte: IBPT -

Mesa 118/1
PULLet CheTf 1.10. 4

JAT No 9013 5‘44
12/12/2024 - 22:12:04
3924 1248 5323 1300 0117 5900
1355 1450 (393 7389 3602

|

i |

0

Total aprox. dos tributos deste
cupom R$:0,00

AKEMI SUSHI

NOVO AKAME SHUSH1 BAR LT1DA

AVENIDA ANDRNMEDA 2230 JARDIM SATELITE

LNPJ 48.552  13/0001-17 1E 125.508.861.113 IM 12
5.508.801.14

Fxtrato No. 3937
CUPOM FLSCAL lLE]RﬂNICD SAal

CPF/CNPY do Cor 'bulTi]fJL\ -] F‘GulU”lb?
# CODIGO DESCRICAD
UTD UN|U bhf$|A I |[V.ITEM$

01 000208 —U“l I0 r&N AR
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Subtatal 102,90
TOTAL R$ 102,50
Dinheirg . 102,80

Triv. Aprox R$: 4,32 Fed; R$: 7,20 Est;
r$ 0,00 Mun, - Fonte: IBPT -

Mesa 118/1
Pocket Cheff 1.10.4

001355145
12/12/2024 - 22:12:04
jozd 1248 5323 1300 0117 5300
1355 1450 0393 ?JBQ JbDZ

|
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L

iy

Total aprox. dos tributos deste
cupom R$:0,00



SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANGCAS

PREFEITURA DE SAO JOSE DOS CAMPOS

Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e
Prestador

DADOS DA NFS-e

Data e Hora de Emissdo da NFS- Competéncia da NFS-e  Numero / Série Cddigo de Verificagdo

12/12/2024 22:54:34 12/2024

11137 /E 2ZQaQbw2L

EMITENTE DA NFS-e

CPF/CNPJ: Inscrigao Municipal:
44.623.683/0001-09

Nome/Razao Social: 4253:,32

HOTEL OP LTDA E-mail:

nacinformado@email.com

Enderego: RUA JUIZ DAVID BARRILLI 376 PARQUE RESIDENCIAL AQUARIUS

Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:

SAO JOSE DOS CAMPOS / SP BRASIL SP 12246-200 (12) 3913-6800
TOMADOR DO SERVIGO

CPF/CNPJ: Inscricdo Municipal:

51.857.860/0001-87 b

Nome/Razéo Social: E-mail:

CAMARA MUNICIPAL

Enderego: LARGO BOM JESUS 916 -

' Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:
POTIRENDAEA | SP BRASIL SP 15105-000 (17) 9965-47006

DESPESAS DE HOSPEDAGEM
12712 A 13/12

DESCRIGAO DO SERVIGO

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

CNAE: 551080100 - HOTEIS

DETALHAMENTO DO SERVICO

Servigo: 09.01 - HOSPEDAGEM DE QUALQUER NATUREZA EM HOTEIS, APART-SERVICE CONDOMINIAIS, FLAT, APART-HOTEIS,

Municipio da Incidéncia do ISSQN Municipio / Pais da Prestagao do Servigo Responsavel pelo recolhimento do ISSQN
SAO JOSE DOS CAMPOS - SP SAO JOSE DOS CAMPOS |/ SP PRESTADOR
Exigibilidade do ISSQN Situagéo do prestador perante o Simples Nacional Regime especial de tributagdo do ISSQN
Exigivel OPTANTE . Simples Nacional
CALCULO DO ISSQN
Valor Servigo (R$) Deducdes (R$) Desc. Incondicionado (R$) Base Calculo ISSQN (R$) Aliguota Valor ISSQN
299|00 Oruu 0'00 Ak i s HRRAR
RETENGOES
ISSQN (R$) IRRF (RS) PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) CSLL (RS) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA -
Base Calculo ISSQN (R$) Retencoes (R$) Descontos (R$) Valor Liquido (R$)
299,00 0,00 0,00 299,00

Data de pagamento da NF:
Numero da nota fiscal substituida:

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Regra especial:




POSTO HORADA 0O SOL ARARAQUARA L TOA
RODDVIA WHSH INGTON LUIZ S{H KN 268 SEOE ARARAUARA-SP 14808-080
CNPJ: 10,408 376/0001-98 [E: 181356008112
EXTRATO No. F4777 1 do CUPDN FISCAL ELETRANICO - SAT

ek o e 11 A O e

N RN
1 005 ET. WA ol 55 0 17 0o 0 55 2
TOTAL RY% 225,03

Outros ) 225,03
06, U7, 05. 04-Comete crime quem SONega

ENDERECO DE ENTREGA. BON JESUS | 916 CENTAD POTIRENDABA-SP

OBSERVACDES [0 CONTRIBUINTE

CLIENTE -00001-POTIRENDABA CHMARA MUNICIPAL
CPF‘CNPJ;SI,HEI,EEUSUUUI-R? IE: ISENTO ENDERECO:BOM JESUSY 1
CIDADE,  :POTIRENDABA-SP CEP: 15 105-000

OPERADOR: EDSON JOSE DA SILVA

Trib aprox: Federal:A316 85

Estadual:R$2700

Hunicipal:R$0 00

Fonte. 18PT 24 2 E

POV-UT - Gratos pels preferencia volte senpre!
Walor aproxinads dos tributes do iten
Vlor aproxinado dos tributos dests cupon RS 43 65
(conforme Lei Fed 12.741/2012)
- SAT ﬁo:'006.9?3.§14 '
5520 1210 083 o OR300 (0% ST 1 1 so
TR TR
L0 00

Consulte o O Code pelo aplicative "De olho na nota”
disponivel na AppStore Jhppla) e PlayStore (Hndroid)

debPostoPDV - http;f}uuu_uebposta,cnn,br;'

POSTO HORADR 0O SOL ARHAAGUARH LTDA
RODOVIA UASHINGTON LUIZ S/N KN 268 SEDF ARARAQUARA-SP 14803-080
CNPJ- 10408 376/0001-93 1E- 181356006112
EXTRATU No. 747771 do CUPON FISCAL ELETRONICD - SAT

CPF /ONPJ do Consunidor - 51 857 RO/ IGT ”
Razdo Social/Noae: POTIRENDABA CaMARA NUNIC TP

OO DS O U VLNRS LR RE VL TTER A
001 0000 ETANOL HIORRTABD CONUN 55 020 L § 4 060 (44 85 225 05
TOTAL R 225, 03

Outres 225, 03
OF, 07,05, 14-Comete crime quem sonega

ENDERECO OF ENTREGA. BON JESUS | 416 CENTRD POTIRENDABA-SP

UESERVAUTES [0 CONTRIBUINTE

CLIENTE :00001-FOTIRENDABK CAMHRR NONICIPAL

CPF /ONPJ- 51,857 880/0001-87 IE- ISENTO ENDERECO-BON JESUSY1g
CIDADE  -POTIRENDABA-SP CEP- 15 {05-000

OPERADOR: EDSON JOSE DW $1LvA

Trib aprow: Federal:R§16, g5

Estadua:R$27 00

Hunicipa! aﬁﬁ 00

Fonte: IgPT 24 2 F

POV:UIT - Gretos pela preferencia. volte Senple!
Walor aproxinads dos tributes do iten
Yalor aproxiniado dos tributos deste cupon RS 43 85
{conforne Lei Fed 12 741/2012)
SAT No. 000.973.518

13/12/2024 - 22:47:57
3523 1210 4085 7600 195 5500 0673 1474177 1741 014

TR AR AT
OO0 T £

vonsulte o O Code pelo aplicativo "De olho na nota”
disponivel na AppStore (fpple) & PlayStore (bndroid)

_]éﬁﬁnstePﬂU - http: /i uehpustu,cuﬁ,b}j‘-"
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Gabinete da Deputada

do Estado de Siko Pailo Estadual Leticia Aguiar

DECLARAGAO DE PRESENCA

Eu, Deputada Estadual Leticia Aguiar, declaro, para os devidos fins, que o
Sr. RENATO QUADRELI, vereador do municipio de POTIRENDABA, CPF n.2
379.014.998-50, esteve em meu gabinete na em Sado José dos Campos, no
dia 12 de dezembro de 2024, para tratar assuntos da edilidade.

Sdo José dos Campos, 12 de dezembro de 2024

Dep =Jtada' Estadual

Le \icia Aguiar

\

Paldcio 9 de Julho —————— Gabinete Regional
SIGA HOSSAS R ) Av, Pedro Alvares Cabral, 201 - 1° andar Rua Armando D'Oliveira Cobra, 50 - 3° andar 51 314
REDES SOOINIS- & leticiaaguiariial so govbr Gabinete 157 - Ibirapuera - Sao Paulo-5F Id. Aquarius - S30 losé dos Campos-SP

Fone: (1) 3886-6227/6228 Fone (12) 3019-7228




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Gabinete da Deputada

do Estado de Sko Paulo Estadual Leticia Aguiar

DECLARAGAO DE PRESENGCA

Eu, Deputada Estadual Leticia Aguiar, declaro, para os devidos fins, que o
Sr. RENATO QUADRELI, vereador do municipio de POTIRENDABA, CPF n.2
379.014.998-50, esteve em meu gabinete na em S3o José dos Campos, no
dia 13 de dezembro de 2024, para tratar assuntos da edilidade.

Sdo José dos Campos, 13 de dezembro de 2024

”

Dep tada Estadual

Leticia Aguiar

= [=] Paldcio 9 de Julho ——————— Gabinete Reglonal
SIGANOSSAS  §s o ) Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - 1° andar Rua Arrnando D'Oliveira Cobra, 50 - 3° andar Sl, 314
REDESSOCIAIS: 45T B4 leticiaaguiar@al sp govib: Gabinete 157 - Ibirapuera - Sao Paulo-5P Id. Aquarius - Séo José dos Campos-SP

Fone: (11) 3886-6227/6228 Fone (12) 3019-7228



